
ALBO per 15 gg. consecutivi
ARU/SPE/CP

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con Decreto Direttoriale n. 202 del 7.5.2012, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 118 del 22.5.2012, e modificato da ultimo, con D.D. n.580/2019;

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n.165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche e s.m.i;

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e in particolare l’art.24, comma 6;
VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata di professori di II fascia ai sensi dell’art. 24, 

comma 6, della legge 30.12.2010 n. 240 nell’ambito dei piani straordinari per la progressione di 
carriera dei ricercatori universitari in possesso di abilitazione scientifica nazionale” (di seguito per 
brevità “Regolamento”) emanato con D.D. n.144 del 9 marzo 2021;

VISTO il D.D. n. 177 del 25.3.2021 con cui è stata indetta la procedura valutativa per la copertura di n.1 
posto di professore di seconda fascia presso la Classe di Scienze per il settore concorsuale 02/A2
Fisica teorica delle interazioni fondamentali, s.s.d. FIS/02 Fisica teorica, modelli e metodi 
matematici, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6 della Legge 240/2010 riservata a 
ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso la Scuola e in possesso di abilitazione scientifica 
nazionale ai sensi dell’art. 16 della Legge 240/2010;

RITENUTO di dover costituire la Commissione giudicatrice per la procedura di selezione di cui trattasi 
nelle persone della professoressa Michela Petrini e dei professori Antonio Riotto e Alberto Zaffaroni;

SENTITO il Preside della Classe di Scienze;
VISTE le dichiarazioni dei predetti professori relative a quanto previsto dall’art.5, commi 4 e 5 del 

Regolamento sopra citato;
DECRETA

Art. 1 - La Commissione giudicatrice della procedura valutativa indetta con D.D. n. 177 del 25.3.2021 per 
la copertura di n.1 posto di professore di seconda fascia presso la Classe di Scienze per il settore 
concorsuale 02/A2 Fisica teorica delle interazioni fondamentali, s.s.d. FIS/02 Fisica teorica, modelli e
metodi matematici, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6 della Legge 240/2010 riservata a 
ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso la Scuola e in possesso di abilitazione scientifica 
nazionale ai sensi dell’art. 16 della Legge 240/2010, è composta come di seguito indicato:
- Prof.ssa Michela Petrini, professeur des universités presso l’Università Sorbonne di Parigi, esperta in
materie ricomprese nell'ambito del settore scientifico disciplinare FIS/02 Fisica teorica, modelli e metodi
matematici;
- Prof. Antonio Riotto, professeur ordinaire presso l’Università di Ginevra, esperto in materie ricomprese

nell'ambito del settore scientifico disciplinare FIS/02 Fisica teorica, modelli e metodi matematici;
- Prof. Alberto Zaffaroni, professore ordinario presso l’Università di Milano-Bicocca, nell’ambito del
settore scientifico disciplinare FIS/02 Fisica teorica, modelli e metodi matematici.
Art. 2 - Secondo quanto previsto dal Regolamento citato in premessa, la Commissione può avvalersi di
strumenti telematici di lavoro collegiale.
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e reso disponibile nell’apposita sezione del sito
web della Scuola www.sns.it. La pubblicazione del presente provvedimento ha valore di notifica agli
interessati a tutti gli effetti. Dalla data di pubblicazione decorrono 15 giorni per la presentazione al
Direttore della Scuola, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione.

IL DIRETTORE
Prof. Luigi Ambrosio*

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.igigiigigigig tatalele e

Firmato digitalmente da Luigi Ambrosio
C=IT
O=SCUOLA NORMALE SUPERIORE/80005050507

Scuola Normale Superiore Prot. n.0012602 del 25/05/2021
Decreti Direttore n.295/2021

Scuola Normale Superiore Prot. n.0012604 del 25/05/2021 - Albo ufficiale di Ateneo - 155/2021


